2021年 3月吉日

 協賛企業各位

広島平和祈念卒業設計展実行委員会

広島平和祈念卒業設計展 2021 実施概要・実施実績報告書

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。表題の件につき、下記のようにご

報告いたします。

記

■実施概要

1. 名称

広島平和祈念卒業設計展 2021

2. 開催日時

2021年 3月 10日～2021年 3月 13日（審査会：3月 11日）

3. 開催時間

10時 00分～17時 00分（審査会：10時 45分～18時 00分）

4. 開催場所

旧日本銀行広島支店（広島市中区袋町 5-21）

5. 活動内容

卒業設計作品の展示審査会

6. 主催

広島平和祈念卒業設計展実行委員会

7. 共催

近畿大学/広島大学/広島工業大学/広島女学院大学/福山大学/安田女子大学/山口大

学

8. 特別協賛

総合資格学院/株式会社総合資格

9. 協賛

株式会社あい設計/大旗連合建築設計株式会社/株式会社総合資格/大成建設株式会社

中国支店/株式会社テクシード/清水建設株式会社/中電技術コンサルタント株式会社

/広島工業大学建築・環境系学科同窓会「五三会」/株式会社アルモ設計/株式会社石

本建築事務所/有限会社井上メタル興業/エーアンドエー株式会社/株式会社広成産業

/株式会社地域総合設計/広島女学院大学/株式会社広島タケダ製図器/八栄産業株式

会社/株式会社ビオシス/淀川食品株式会社/近畿大学工学部/株式会社金正堂/C3株

式会社/鉄板居酒屋 鉄風/株式会社東京測器研究所/

10. 特別協賛

総合資格学院/株式会社総合資格

11. 後援

広島市/中国新聞社/近畿大学工学部・建築工学会/広島工業大学環境学部環境デザイ

ン学科・工学部建築学科/広島大学建友会/広島女学院大学/福山大学/安田女子大学/

山口大学

■実施実績

1．期間中来場者数及び出展者数

来場者数············ 160人（3月 10日～13日）

出展者数············ 93人

※3/11（木）審査会について

新型コロナウイルスの影響により、「条件付きで規模を縮小しての審査会の開催」としまし

た。 具体的には、

・審査員のみによる 2次審査をオンラインにて公開いたしました。

  YouTube配信視聴回数······ 1053回再生（3/24時点）

2 審査委員

審査員長···· 赤松佳珠子

審査員······ 中川エリカ 畑友洋 来間直樹

3. 受賞作品

最優秀賞

         作品名：終を結わう -海の中の風景を取り戻す牡蠣殻ごみ捨て場再編

計画-

        出展者：糸島 隆文（広島大学工学部第四類建築学課程）

優秀賞

        作品名：紙國ノ建築

              出展者：高橋 昂大（近畿大学工学部建築学科）

        作品名：廃墟礼拝堂

 出展者：矢野 桂都（安田女子大学家政学部生活デザイン学科）

作品名：生き続ける土地の記憶～日本酒造りの再興と街の記憶のアーカイブ

              出展者：古澤 太晟（島根大学総合理工学部建築・生産設計工学科）

審査員特別賞

   赤松佳珠子賞

作品名：こころの万華鏡

出展者：山根 啓昂（広島工業大学環境学部建築デザイン学科）

    中川エリカ賞

作品名：たばこする建築～地方観光地における暮らしの再構築

出展者：加藤 朱莉（広島工業大学環境学部建築デザイン学科）

畑友洋賞

作品名：Fukuyama Micronation～都市の終点

出展者：松葉 大吾（近畿大学工学部建築学科）

来間直樹賞

作品名：たばこする建築～地方観光地における暮らしの再構築

出展者：加藤 朱莉（広島工業大学環境学部建築デザイン学科）

3．会場概要

旧日本銀行広島支店：1F、3F

4. 審査会プログラム

5. 制作物

6. 審査会の様子

以上

ポスター・フライヤー パンフレット（表紙） パンフレット（内容）